2
3

дело № 5-31/2022
УИД 16MS0116-01-2021-004025-60
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 января 2022 года
                     г. Лениногорск Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка №2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан Шаехов М.М., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по статье 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Неверова И.А., ранее к административной ответственности не привлекавшийся.

УСТАНОВИЛ:

<ИСКЛЮЧЕНО>, 00 часа 30 минут, Неверов И.А., находясь по адресу: <ИСКЛЮЧЕНО>.

В судебное заседание Неверов И.А., не явился о времени и месте рассмотрения дела извещен, с указанного в протоколе об административном правонарушении адреса места жительства вернулся конверт с судебной повесткой с отметкой почтового отделения – «возврат по истечении срока хранения».

В соответствии с пунктом 6 постановления № 5 Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 24 марта 2005 года (в редакции от 19 декабря 2013 года) «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении КоАП РФ» лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения и в случае, когда с указанного им места жительства (регистрации) поступило сообщение о том, что оно фактически не проживает по этому адресу либо отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 25.1 КоАП РФ, дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствии указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела, и если оно не заявило ходатайство об отложении рассмотрения дела, либо если такое ходатайство оставлено без рассмотрения.

В связи с изложенным, мировой судья, не затягивая рассмотрение дела, полагает необходимым рассмотреть дело в отсутствие Неверова И.А. Изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Согласно статье 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба, - влечет наложение административного штрафа в размере от трехсот до пятисот рублей.

Вина Неверова И.А., в совершении вышеуказанного административного правонарушения подтверждается следующей совокупностью достоверных и допустимых доказательств: протоколом об административном правонарушении <ИСКЛЮЧЕНО> . в отношении Неверова И.А., заявлением и объяснением <ИСКЛЮЧЕНО>  протоколом осмотра места происшествия от <ИСКЛЮЧЕНО>; справкой о привлечениях к административной ответственности; расчетом стоимости стеклопакета; рапортом сотрудника полиции отдела МВД РФ по Лениногорскому району, протоколом осмотра места происшествия.
Оценив в совокупности представленные доказательства, мировой судья считает, что действия Неверова И.А., образуют состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Обстоятельств, предусмотренных статьей 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, которые бы могли повлечь прекращение производства по делу в отношении Неверова И.А., мировой судья не усматривает.

При назначении наказания мировой судья в соответствии с требованиями статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность Неверова И.А., состояние его здоровья, имущественное положение.

Смягчающих и отягчающих административную ответственность Неверова И.А., обстоятельств судом не установлено.

Учитывая изложенное и обстоятельства дела, а также влияние назначенного наказания на исправление Неверова И.А., мировой судья считает возможным назначить в отношении Неверова И.А., наказание в виде административного штрафа в пределах санкции статьи 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

признать Неверова И.А., виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и на основании данной статьи назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.

Оплату производить по следующим реквизитам:
Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) КПП 165501001 ИНН 1654003139; ОКТМО 92701000001 р/с 03100643000000011100; Отделение НБ Республика Татарстан Банка России // УФК по Республике Татарстан г. Казань // Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан БИК 019205400; кор счет 40102810445370000079 КБК 73111601073010017140, УИН 0318690900000000026485438.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что согласно частям 1 и 5 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, по истечении срока, указанного в части 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют в течение десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток через мирового судью со дня получения копии постановления.
Копия верна:

Мировой судья

 М.М. Шаехов

Постановление вступило в законную силу «______» __________2022 года

Заведующий канцелярией________________________

Подлинник данного документа подшит в дело № 5-31/2022 и хранится на судебном участке № 2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.